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Föreningsstämma 2022 

15a Beslut: Ansökan om att starta 

leaderområde programperioden 2023–

2027 
  

Nästa programperiod (2023-2027) för Leader ska starta 1 januari 2023. Senast den 15 oktober 

2022 ska den förening som avser driva leaderområde under period inkomma med ansökan om 

att starta leaderområde.  

Nästa programperiod avser de fem åren 2023 till 2027. Därefter ska avslutande verksamhet 

bedrivas till och med juni 2029. Innevarande programperiod 2014–2020 (i praktiken 2016–

2022) ska bedriva verksamhet och ha ett bemannat kansli till och med juni 2025. 

Programperioderna kommer alltså att överlappa varandra under några år. 

LAG har inhämtat information samt diskuterat frågan huruvida Leader Gute ska ansöka om 

att starta leaderområde i kommande programperioden eller om det ska startas en ny förening 

för ändamålet dels vid sammanträdet den 8 december 2021, dels vid sammanträdet den 26 

januari 2022. Vid det senare mötet hänsköts frågan till arbetsutskottet för vidare hantering och 

för att utverka förslag till beslut. Arbetsutskottet konstaterar vid sitt sammanträde den 1 

februari att någon enighet i frågan inte kommer att nås inom LAG.  

Arbetsutskottet har låtit kansliet undersöka i vilken omfattning samma förening har bedrivit 

leaderområde i mer än en programperiod samt vilka skäl som anges för det ena eller andra 

alternativet.  

Någon sammanhållen information om vilka förening som bedrivit leaderområde de senaste tre 

programperioderna (2000–2006, 2007-2013, 2014-2020) finns ej då ansvaret för arkivering 

ligger på olika myndigheter. Ansvaret för arkivering av material från den så kallade Leader +-

perioden, dvs 2000–2006, lades på de förutvarande Glesbygdsverket. Perioden 2007–2013 har 

respektive Länsstyrelse arkiveringsansvar. Innevarande period ansvarar Jordbruksverket för.  

Av de 44 aktiva leaderföreningarna i nuvarande programperiod som arbetar med 

landsbygdsfonden är det åtminstone 16 stycken som bedrev verksamhet även i förra 

programperioden. Några av dem har bedrivit verksamhet ända sedan Leader +-perioden, dvs 

tre programperioder i samma förening.  

I en enkel gallup i en facebook-grupp för leaderområden har frågan ställts om varför de valt 

att ombilda eller behålla samma förening. De vanligaste skälen som anges är dels att området 
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har ändrat sin geografi så pass mycket att ombildning kändes nödvändig, dels att 

Jordbruksverket starkt rekommenderade ombildning av föreningen vid förra programskarven. 

Nu föreligger ingen sådan rekommendation från Jordbruksverket. 

På frågan om någon känner till något exempel där ett LAG har blivit återbetalningsskyldig 

lång tid efter den operativa verksamheten avslutats så är svaret nej. Det finns iof enskilda 

exempel där specifika projekt granskats och fått enskilda kostnader bedömda som icke 

stödberättigade. Det finns dock ingen som har kännedom om att det skulle ramlat vidare till 

vare sig leaderföreningens ansvar eller enskilda LAG-ledamöters ansvar.  

Gällande de leaderområden som redan nu har bestämt sig att de ska bilda en ny förening för 

nästa programperiod, och alltså ha dubbla föreningar, anges enkom skälet att det är med 

anledning av att det geografiska verksamhetsområdet ändras i stor omfattning. Det är 

exempelvis många av de nuvarande områdena som slås samman med intilliggande områden. 

Vid sitt sammanträde den 9 mars 2022 beslutade LAG att föreslå föreningsstämman att 

besluta om att fortsätta i samma förening under kommande programperiod.  

 

Hemställes: 

- Att Leader Gute ideell förening (org. nr. 802497–3920) ansöker om att starta 

leaderområde i kommande programperiod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  


